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ESTADO A
> Emitiendo confiansa y estabilidad
ESTADO DE SITUACION DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
ACTIVO PASIVO Y CAPITAL
I-1 ACTIVOS CON NO RESIDENTES 275,637,913,539.53 II-1 PASIVOS CON NO RESIDENTES 78,723,281,577.42
Activos de Reserva 261,002,133,228.93 Pasivos de Reserva 45,360,831,147.27
Billetes y Monedas Extranieros 22,236,249,658.92 Endeudamiento a Corto Plazo Corriente 417,826,751.70
Depositos en el Exterior 3,824,771,625.97 Endeudamiento a Corto Plazo vencido 16,368,921,765.65
Inversiones en el Exterior 219,700,739,230.24 Intereses por Pagar en el Exterior Corriente 1,372,883.50
Tenencias de Unidades Internacionales 13,627,636,349.64 Intereses por Pagar en el Exterior Vencidos 28,572,709,746.42
Tramo de Reserva en el FMI __1612,736,364.16 -
Pasivos Externos Largo Plazo 3,205,235.,485.34
Otros Activos con no Residentes 3,346,625,761.51 Endeudamiento Externo Largo Plazo Corriente 3,205,235,485.34
Intereses por Cobrar en el Exterior 3,106,819,062.35
Activos Diversos en el Exterior 239,806,699.16 Otros Pasivos Externos Largo Plazo 138,816,208.23
Intereses por Pagar en el Exterior Corrientes _138,816,208.23
Aportesa O i Fi i Inter 11,289,154,549.09

Aportes a Organismos Financieros Internacionales

ACTIVOS CON RESIDENTES

Metales Preciosos
Oro
Plata
Niauel

Titulos y Valores Nacionales

Titulos y Valores del Gobierno
Titulos v Valores Privados
Titulos Valores por Reportos

Préstamos Otorgados
Préstamos Otorgados
Estimacién para Créditos Otorgados

Propiedad Planta y Equipo
Activos Tanaibles
Depreciacion Activos Tangibles

Otros Activos Inmobiliarios
Activos disponibles para la venta
Bienes Muebles e Inmuebles en Desuso

Intereses por Cobrar en el Interior
Intereses por Cobrar S/ Interior
Estimacion para Intereses por Cobrar

Otros Activos con Residentes
Fondo de Operaciones
Activos Transitorios
Gastos Anticipados
Coleccién Artistica y Numismatica

Otras Cuentas por Cobrar en el Interior

Otras Cuentas por Cobrar
Estimacion para otras Cuentas por Cobrar

TOTAL ACTIVO

11,289,154,549.09

—11,282,154,549.09

51,614,362,840.42

128,033,443.21
117,988,526.26
8,641,712.55
1,403,204.40

20,182,974,612.39

20,170,982,869.68
11,991,742.71

601,524,725.76
2,023,388,858.53
-1,421,864,132.77

330.331.422.49
807,971,384.40
-477,639,961.91

28.724.655.19
344,896.59
28,379,758.60

4,237,780,882.79
4,331,024,836.21
-93,243,953.42

35,261,968.14
177,227.29
23,605,643.22
564,489.75
10,914,607.88

26,069,731,130.45
26,566,069,953.43
-496,338,822.98
327,252,276,379.95

II-2

III

Obligaci con O i Inten

Obligaciones con Organismos Internacionales
Obligaciones con otros Organismos Internacionales

PASIVOS CON RESIDENTES

Pasivos Monetarios
Emision Monetaria
Depdsitos Monetarios
Otros Pasivos Monetarios
Depdsitos a Plazo

Pasivos Cuasimonetarios

Depdsitos Cuasimonetarios
Depositos a Plazo

Obligaciones en Titulo y Valores Emitidos
Politica Monetaria
Brecha por Asistencia Financiera
Intereses por Pagar en el Interior
Obligaciones en el Interior
Emisiones en Valores

Depésitos bajo Di:
Depdsitos para Pago Importaciones
Otros Dep6sitos Restringidos

Fondos y Créditos del Gobierno Central

Fondos de Contrapartida del Gobierno Central
Otros Depdsitos del Gobierno Central

Otros Pasivos con Residentes

Retenciones Laborales v Fiscales
Pasivos Diversos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL

Capital y Reservas
Capital Inicial
Aportes
Reserva de Capital

Utilidad/Pérdida Acumulada
Utilidad/Pérdida Eiercicios Anteriores
Utilidad/Pérdida del Periodo

Di ial C: iario A
Diferencial Cambiario Periodos Anteriores
Diferencial Cambiario del Periodo

TOTAL PASIVO + CAPITAL

-107,468,882.03

30,018,398,736.58
29,835,691,563.83
182,707,172.75
251,384,469,361.20
124,514,566,265.74
56,859,414,692.38
64,401,939,886.75
307,435.40
3,252,904,251.21

75,181,347,275.65
75,031,471,447.35
149,875,828.30

51,240,157,138.51
46,342,936,505.11
1,544,904,362.61
1,124,963,040.22
108,031.80
2,227,245,198.77

26,196,921.69
618,908.86
25,578,012.83

23,645,914.18

10,112,948.80
13,532,965.38

398,555,845.43
235,315,393.45
163,240,451.98

330.107.750,938.62

-2,855,474,558.67

4,864,709,909.80
1,720,104,648.99
1,918,380,000.00
1,226,225,260.81

170,186,898.32
-965,978,032.63
1,136,164,930.95

-7,890,371,366.79
-7,782,902,484.76

327,252,276,379.95

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Cuentas Patrimoniales y Terceros
Cuentas por Contra Deudoras
TOTAL DEUDOR

96,089,114,849.45
12,303,027,778.62

108,392,142,628.07

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Cuentas Patrimoniales v de Terceros
Cuentas por Contra Acreedoras

TOTAL ACREEDOR

12,303,027,778.62

96,089,114,849.45

108,392,142,628.07




ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025

L INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos Financieros Devengados
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales

Ingresos Financieros Recibidos
Intereses sobre Operaciones Internacionales

Intereses sobre Operaciones Nacionales
II. GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros Devengados
Intereses sobre Operaciones Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales

Gastos Financieros Pagados
Gastos Financieros Internacionales
Intereses sobre Operaciones Nacionales
Comisiones Pagadas

UTILIDAD/PERDIDA FINANCIERA

III. INGRESOS DE OPERACIONES

Ingresos de Operaciones Recibidos

Operaciones Internacionales
Operaciones Financieras

IV. GASTOS DE OPERACIONES

Gastos de Operaciones Devengados
Servicios no Personales

Gastos de Operaciones Pagados

Servicios Personales
Servicios no Personales
Materiales y Suministros
Programas Especiales
Instituciones y Organismos
Encuestas y censos
Billetes v Monedas

UTILIDAD/PERDIDA DE OPERACIONES
V. OTROS INGRESOS
VI. OTROS GASTOS

UTILIDAD/PERDIDA DEL PERIODO

VII. DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO

VIII. RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

2,830,894,834.22
183,105,762.46

2,294,635,627.45
14,993,853.47

991,005,296.20
903,099,911.85

214,480,799.06
904,997,419.18
399,098.99

9,380,423.47

39,494,169.42

8,900,434.73

188,699,717.12
105,543,628.62
5,344,862.26
5,655,270.58
79,113,784.70
301,723,343.37
__551,429,890.78

ESTADO B

5,323.630.,077.60

3,014,000,596.68

2,309,629,480.92

3.013,982,525.28

1,894,105,208.05

1,119,877,317.23

2,309,647,552.32

48.874.592.89

48,874,592.89

1,246,410,932.16

8,900,434.73

1,237,510,497.43

-1,197,536,339.27
25,079,401.85
1,025,683.95

1,136,164.930.95

-107,468,882.03

1,028,696,048.92




